Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019 (Ir
Vision des types de diplémes "Etablissement" S

Partie 1 : Les inscrits - Variation sur 4 ans Inscriptions principales extraites au 30 Juin - p. 1
Partie 2 : Caractérisation des inscrits Inscriptions principales extraites au 30 Juin - p. 8
Partie 3 : Résultats aux examens Inscriptions multiples - p. 10

Partie 1 : Les inscrits de I'année universitaire 2018/2019 et variation sur 4 ans

Les inscrits de I'année universitaire 2018/2019
Evolution effectifs sur 4 ans / type de dipléme
Variation effectifs sur 4 ans / composante

Les inscrits de I'année universitaire 2018/2019 par type de dipldome et par composante

Inscrits par type de dipléme : Université de Tours Effectifs nationaux 2017-2018

Licence Ingénieur

(41,07 %) (1,82 %)
DUT
(7,11 %)
Licence Doctorat et HDR
(44,07 %) (3,53 %)

(6,59 %) . . (8,65 %)
I(E10(r)1/a)nges internationaux Santé hors PACES
(o]
Licence professionnelle Préparation concours SA1C5|50/30
% o .
(2:4 %) (0,61 %) Licence pro
A ’d't Lib (3,2 %) (3,52 %)
uditeur Libre Muster
(19,95 %)
Master
(12,35 %) (0,45 %)
’ Diplémes d'université
Doctorat et HDR (3,29 %)
(2,32 %)

Source : M.E.N.E.S.R. - DEPP

Ingénieur Repéres & Références Statistiques 2018

Santé hors PACES

(3,15 %) (21,4 %)
Santé PACES
(4,97 %)
Remarque :
Depuis 2015/2016, on identifie les étudiants inscrits a la fois en licence ET en CPGE par le libellé : "Licence / CPGE"
Répartition par composante Légende
ASH UFR Arts et Sciences Humaines
CUEFEE Collegium CESR Centre d'Etudes Supérieures de la
(0,46 %) (10,87 %) Renaissance
DESS CESR Collegium Collegium Santé
0,
(15,29 %) (0,68 %) CUEFEE Centre Universitaire d'Enseignement du
DSFC ASH Francais pour Etudiants Etrangers
(0,13 %) (15,9 %) DESS UFR Droit Economie Sciences Sociales
EPU - i .
(3,53 %) DSFC D|plqmes Spécifiques Formation
IUT Blois Continue
(1,91 %) EPU Ecole Polytechnique Universitaire
IUT Tours . Institut Universitaire Technologique de
(6,91 %) o IUT Blois Blois
(13,17 %) IUT Tours Institut Universitaire Technologique de
LL Tours
(11,52 %) Pharmacie LL UFR Lettres et Langues
(3,21 %) Médecine UFR Médecine
Mgdﬁc';‘; Pharmacie UFR Pharmacie
’ ° ST UFR Sciences et Techniques

Total des inscrits 2018/2019
30 358
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019

Vision des types de diplémes

UFR ASH

Doctorat et
HDR

(2,55 %)
Autres
(6,26 %)

Licence
(74,05 %)

Master
(17,15 %)

EPU

Doctorat et

Autres

(2,33 %)
- Master
Ingénieur
(8336 %) (0,93 %)

UFR LL

Doctorat et
HDR

(2,03 %)
Autres
(12,07 %)

Licence
(71,95 %)

Master
(13,95 %)

Université de Tours

"Etablissement"

CESR

Doctorat et

HDR
(31,55 %)
__Autres
(0,49 %)
Master
(67,96 %)

IUT Blois

DUT
(77,97 %)
Licence prof.
(22,03 %)

UFR Médecine

Master
(6,9 %)
Doctorat et
HDR
(1,77 %)
Autres
(9,45 %)
Santé
(81,87 %)

UFR ST

Licence Doctorat et
9 HDR

(78,59 %) (365 %)
Autres
(1,45 %)
Master
(14,63 %)
Licence prof.
(1,68 %)

JT

UFR DESS

Licence

(69,66 %) Doctorat et

HDR
(2,35 %)
N\ Autres
(3,28 %)

Master
(23,62 %)
Licence prof.
(1,1 %)

IUT Tours

DUT
(73,82 %)

Autres
(2,91 %)
Master
(1,72 %)

Licence prof.
(21,55 %)

UFR Pharmacie

Master Licence prof.

université
de TOURS

(22,75 %) (3,07 %)
Doctorat et
HDR
(2,25 %)
Autres
(11,99 %)

Santé
(59,94 %)
Remarque :

Depuis 2015/2016, on identifie les étudiants inscrits a la fois
en licence ET en CPGE par le libellé : "Licence / CPGE"

Mis a jour le : 30/06/2019
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019 JY

Vision des types de diplémes "Etablissement" Université

Evolution du nombre d'inscrits par type de dipléme sur la période 2015/2016 a 2018/2019

... en licence et master 1

14 000
12 467
12000 11320
10 161 10 628
10 000
8 000
B Licence
6 000 Licence / CPGE
B Master 1
4000
2000 1725 1888777 18225 1788
448 @ o
0
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
... dans un dipléme sélectif a I'entrée (1/2) ... dans un dipléme sélectif a I'entrée (2/2)
2 200 1 000
2098 950 963 7 %7
2 100 2 062 15
— 2035 2017 > 001 900
2000 e 1961 761 850
800
1900 740 B Doctorat et HDR
3 70 ngénieur
1 800 Master 2 700 = B °
B Licence prof.
1 700 650
600
1 600
550
1 500 500
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
... dans un dipléme de santé
8 500
8 005
8 000
7 500
7 000
6 500
6 000 B Santé
, 5 599 >
5 500 5421
5000
4 500
4 000
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
Remarques :

- Depuis 2015/2016, on identifie les étudiants inscrits a la fois en licence ET en CPGE par le libellé : "Licence / CPGE"
- Les effectifs d'inscrits en M1 et M2 apparaissent ici sur deux graphiques différents pour répondre a la contrainte de la sélectivité qui ne s'applique qu'au M2

- Rappel parcours "PeiP" : un certain nombre d'étudiants sont sélectionnés par I'EPU a l'entrée en 1ére année pour suivre un "Parcours d'éléve ingénieur Polytech"
en partenariat avec I'UFR Sciences et Techniques, I'UFR de Médecine et les IUT, qui les inscrivent pendant deux ans en inscriptions principales. En conséquence,
ces étudiants sélectionnés en parcours PeiP sont inscrits a I'EPU en inscriptions secondes. Le Tableau de bord Formation décrivant uniquement les inscriptions
principales, ces étudiants apparaissent strictement dans les effectifs de I'UFR Sciences et Techniques et les IUT dans les graphiques ci-dessus. Pour information,
les effectifs des étudiants en parcours PeiP de I'EPU sont les suivants :

- 257 en 2018/2019

- 266 en 2017/2018

- 262 en 2016/2017

- 259 en 2015/2016

Université de Tours Mis a jour le : 30/06/2019 3/14



Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019 UT'
Vision des types de diplémes "Etablissement" Bt Al

Variation sur 4 ans des effectifs par type et année de cursus des diplomes

Variation quadriennale

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

ouT K 1141 1098 1098 1079 62 -5,4%
2 921 937 919 922 1 0,1%
DUT 2062 2035 2017 2 001 -61 -3,0%
K 5 244 5390 5725 6 255 1011 19,3%
Licence 2 2 806 3036 3 090 3705 899 32,0%
| 3] 2111 2 202 2505 2507 396 18,8%
Licence 10 161 10 628 11 320 12 467 2 306 22,7%
1) 448 473 504 -448 -100,0%
Licence / CPGE 2] 413 363
3 1 31
Licence / CPGE 448 887 898 -448 -100,0%
Licence professionnelle E 724 716 713 728 4 0,6%
Licence professionnelle 724 716 713 728 4 0,6%
4 1725 1877 1795 1788 63 3,7%
5] 2098 1997 1961 1961 -137 -6,5%
Master 3823 3874 3756 3749 -74 -1,9%
Doctorat et HDR I 703 740 717 703 0
Doctorat et HDR 703 740 717 703 0
318 303 320 325 7 2,2%
289 293 266 293 4 1,4%
308 367 389 339 31 10,1%
Ingénieur 915 963 975 957 42 4,6%
Santé PACES 1) 1358 1472 1418 1509 151 11,1%
Santé PACES 1358 1472 1418 1509 151 11,1%
47 103 104 1204 1157 2461,7%
469 493 514 1576 1107 236,0%
Santé hore PACES 1606 1596 1685 1616 10 0,6%
502 454 460 547 45 9,0%
44 47 67 62 18 40,9%
1395 1434 1488 1491 96 6,9%
Santé hors PACES 4063 4127 4318 6 496 2433 59,9%
Diplémes d'université | | 1118 1020 1109 1000 -118 -10,6%
Diplémes d'université 1118 1020 1109 1000 -118 -10,6%
paEU_ 163 156 131 137 26 -16,0%
DAEU 163 156 131 137 -26 -16,0%
Auditeur Libre B 145 157 127 122 -23 -15,9%
Auditeur Libre 145 157 127 122 -23 -15,9%
Préparation concours 164 218 202 185 21 12,8%
Echanges internationaux | | 312 292 293 304 -8 -2,6%
Echanges internationaux 312 292 293 304 -8 -2,6%
Ensemble établissement : 26 159 27 285 27 994 30 358 4199 16,1%

Remarque :
- Depuis 2015/2016, on identifie les étudiants inscrits a la fois en licence ET en CPGE par le libellé : "Licence / CPGE"




Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019

Vision des types de diplémes

JT

université
de TOURS

"Etablissement”

Variation sur 4 ans - Observation des composantes

Evolution des inscrits en licence

2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 2018/2019

- 1469 1613 1702 1729 17,7%
Licence n 783 839 913 1065 36,0%
l 605 690 742 781 29,1%
ASH 2 857 3142 3 357 3575 25,1%
o o - 1471 1460 1664 1771 20,4%
Licence n 826 838 798 846 2,4%
2/ ® l 666 643 729 616 -7,5%
B ASH DESS 2963 2 941 3191 3233 9,1%
DESS - 1182 1256 1224 1312 11,0%
% LL LL Licence n 566 619 630 670 18,4%
® ST l 455 461 539 534 17,4%
LL 2203 2 336 2 393 2 516 14,2%
- 1122 1061 1135 1443 28,6%
ST Licence n 631 740 749 1124 78,1%
l 385 408 495 576 49,6%
ST 2138 2 209 2 379 3143 47,0%
2015 2016 2017 2018 Ensemble Licence : 10 161 10 628 11 320 12 467 22,7%
Evolution des inscrits en licence / CPGE 2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018
-100,0%
Licence / CPGE 19 13
1 2
25 65 64 -100,0%
42 59 61 -100,0%
Licence / CPGE ’
26 36
DESS 42 85 97 -100,0%
B ASH
36 33 31 -100,0%
DESS Li | CPGE
icence
% LL 16 22
® sT 6
36 49 59 -100,0%
345 336 363 -100,0%
Licence / CPGE 352 292
® © 23
——0
VA 345 688 678  -100,0%
2015 2016 2017 Ensemble Licence : -100,0%
Evolution des inscrits en master 2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019
l 498 -1,8%
335 328 306 339 1,2%
833 802 898 828 -0,6%
- 40 35 38 85  112,5%
CESR ’
47 55 50 55 17,0%
CESR 87 90 88 140 60,9%
l 496 546 520 576 16,1%
n 604 542 524 520  -13,9%
DESS 1100 1088 1044 1096 -0,4%
B ASH EPU 87 55 30 10 -88,5%
* DESS IUT Tours 36
o 4
B UT Tours 1 257 267 257 262 1,9%
LL ‘ 213 185 231 226 6,1%
% Médecine LL 470 452 488 488 3,8%
Pharmacie o l 35 101 45 -100,0%
B ST Médecine
n 363 380 374 344 -5,2%
Médecine 398 481 419 344 -13,6%
° Pharmacie
o o ® ‘ 177 172 158 199 12,4%
< Pharmacie 177 172 182 222 25,4%
¢ ¢ l 399 454 319 317 -20,6%
ST e
u n 272 280 288 268 -1,5%
. Jore . . ST 671 734 607 585  -12,8%
Ensemble Master : 3823 3874 3756 3749 -1,9%
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Vision des types de diplémes

Evolution des inscrits en doctorat et HDR

o
5 B ASH
CESR
© % DESS
® EPU
M B LL
o ©
Médecine
o % Pharmacie
ST
2015 2016 2017 2018
Evolution des inscrits en DUT
<& < <> &
| UT Blois
IUT Tours
O— o0— = u
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
Evolution des inscrits en licence professionnelle
B DESS
IUT Blois
% IUT Tours
® Pharmacie
B ST
S
& R N
i — e—— -
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
Evolution des inscrits en formation d'ingénieurs
Evolution des inscrits en santé PACES
./.\./. B Médecine

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

"Etablissement”

ASH
CESR

CESR

DESS

EPU
LL

Médecine

Pharmacie

Pharmacie

ST

Ensemble Doctorat et HDR :

IUT Blois

IUT Blois

IUT Tours

IUT Tours

Ensemble DUT :

IUT Blois

IUT Tours
Pharmacie

Ensemble Licence professionnelle :

Ensemble Ingénieur :

Ensemble Premiére année de médecine :

JT

université
de TOURS
2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019
123 114 122 119 -3,3%
Doctorat et HDR ?
m 1 2 2 4 300,0%
124 116 124 123 -0,8%
54 65 69 65 20,4%
Doctorat et HDR ’
HOR | :
54 65 70 65 20,4%
93 99 104 108 16,1%
Doctorat et HDR ?
o 1 1
93 100 104 109 17,2%
96 99 80 78 -18,8%
Doctorat et HDR ’
96 101 81 79 -17,7%
80 93 75 7 -11,3%
Doctorat et HDR ?
m 2 1 1 -100,0%
82 94 76 71 -13,4%
76 88 91 81 6,6%
Doctorat et HDR ’
HDR | 4 5 6 7 750%
80 93 97 88 10,0%
24 18 17 21 -125%
Doctorat et HDR ?
m 3 5 3 1 -66,7%
27 23 20 22 -18,5%
140 143 139 140
Doctorat et HDR
m 7 5 6 6  -14,3%
147 148 145 146 -0,7%
703 740 717 703
2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019
- 254 237 248 256 0,8%
l 204 203 201 197 -3,4%
458 440 449 453 -1,1%
- 887 861 850 823 -7,2%
l 717 734 718 725 1,1%
1604 1595 1568 1 548 -3,5%
2 062 2035 2017 2001 -3,0%
2015/2016| 2016/2017| 2017/2018 2018/2019
42 34 40 51 21,4%
. 148 139 123 128 -13,5%
Licence prof.
445 443 459 452 1,6%
18 19 18 30 66,7%
71 81 73 67 -5,6%
724 716 713 728 0,6%

2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019
963 975 957

915 4,6%

915 963 975 957 4,6%

2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 2018/2019

1358
1358

1472
1472

1418
1418

1509
1509

11,1%
11,1%
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Vision des types de diplémes "Etablissement”

Evolution des inscrits en santé hors PACES
Collegium

Collegium

]

DSFC

B Collegium
DSFC
* Médecine

® Pharmacie

Médecine

Médecine

Pharmacie
Pharmacie
<& < < <
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 Ensemble Santé hors PACES :
Remarque :

- Depuis 2015/2016, on identifie les étudiants inscrits a la fois en licence ET en CPGE par le libellé : "Licence / CPGE"

JT

université
de TOURS

2015/2016 | 2016/2017 | 2017/2018 2018/2019

1132

1063

1106

3301

20 16 21 20
15 19 15 20 33,3%
35 35 36 40 14,3%
47 103 104 72 53,2%
324 354 378 383 18,2%
1504 1479 1561 383 -74,5%
359 326 310 397 10,6%
29 27 46 40 37,9%
1244 1268 1315 1295 4,1%
3507 3 557 3714 2570 -26,7%
145 139 136 130 -10,3%
102 117 124 127 24,5%
123 112 129 130 57%

1 6 2
151 166 173 196 29,8%
521 535 568 585 12,3%
4 063 4127 4318 6 496 59,9%



Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019 UT'
Vision des types de diplémes "Etablissement" Bt Al

Partie 2 : Caractérisation des inscrits en 2018/2019

Boursiers / Féminisation/ Etudiants étrangers / Salariés / Age moyen / Sportifs de haut niveau
Nouveaux bacheliers

Régimes d'inscription

Attractivité internationale

Nombre T Taux Taux_c’le Taux de
d'.ins_crits boaul:;igfs férT\?:i);:t?on d"étudiants :Z(I:T;:'?s Age moyen sportifs de haut
principaux étrangers . niveau
Apogée
1079 49,2% 42.7% 6,0% 3,4% 18,6 0,3%
922 41,4% 48,9% 3,4% 81,2% 20,0 0,3%
6 255 50,5% 59,1% 7,6% 10,5% 19,0 0,1%
3705 48,4% 60,2% 7,8% 65,5% 20,3 0,1%
2 507 46,9% 63,2% 11,0% 61,3% 21,7
Licence professionnelle 728 251% 46,2% 6,0% 5,4% 22,7 0,1%
1788 40,1% 64,4% 15,7% 36,9% 24,2 0,2%
1961 25,4% 63,4% 15,3% 45,9% 26,5
703 2,4% 50,4% 37,8% 82,2% 31,6
325 36,0% 24.6% 10,2% 13,5% 20,7 0,3%
293 35,8% 23,9% 19,8% 85,3% 22,0
339 271% 26,8% 17,7% 56,6% 23,9
Santé PACES 1509 39,6% 68,7% 6,0% 41,1% 18,4
1204 21,5% 86,1% 3,3% 70,0% 231
1576 23,1% 81,3% 2,5% 82,0% 22,8
Santé hors PACES 1616 21,5% 79,1% 3,2% 73,5% 241
547 30,0% 68,7% 4,4% 81,2% 22,8
62 19,4% 80,6% 9,7% 96,8% 30,2
1491 6,0% 57,5% 7,7% 80,7% 26,9
185 64,3% 76,2% 23,8% 31,0
129 1,6% 70,5% 8,5% 56,6% 33,6
Diplémes d'université 297 0,3% 78,5% 5,4% 91,6% 40,1 0,3%
80 6,3% 76,3% 20,0% 65,0% 33,7
52 3,8% 48,1% 19,2% 96,2% 37,1
257 54,9% 21,8% 61,1% 32,6
137 59,9% 12,4% 63,5% 28,6
122 67,2% 12,3% 16,4% 56,2
Préparation concours 30 50,0% 23,6
155 17,4% 68,4% 8,4% 29,7% 29,6
internationaux 304 79,9% 99,3% 0,3% 21,9 0,7%
Ensemble : 30 358 35,0% 62,1% 10,4% 47,8% 22,6 0,1%

Remarque :
Depuis 2015/2016, on identifie les étudiants inscrits a la fois en licence ET en CPGE par le libellé : "Licence / CPGE"
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Nouveaux bacheliers 2018/2019

Par série de bac Bac L 5 (IR B_acs 25 Total %
STG technologiques pro

36,6% 30,7% 1,5% 13,1% 16,8% 1,3% 827 100%

38,6% 29,0% 18,4% 4,8% 53% 40% 3990 100%

Santé hors PACES 100,0% 1 100%
Santé PACES 97,9% 0,3% 1,5% 0,3% 987 100%
Total 2 811 1414 745 298 365 172 5805 100%

% 48,4% 24,4% 12,8% 51% 6,3% 3,0% 100% 100%

Par mention au bac T_res As_sez FT1Y:1][-W Total %
bien bien

5,0% 26,0% 38,9% 30,1% 827 100%
13,3% 18,9% 26,5% 413% 3990 100%
Santé hors PACES 100,0% 1 100%

Santé PACES 24,6% 27,4% 26,3% 21,7% 987 100%

Total 816 1239 1639 2111 5805 100%
% 14,1% 21,3% 28,2% 36,4% 100% 100%

France
hors
région
Centre

Par origine géographique 037 Total %

35,1% 13,4% 13,3% 25,9% 0,4% 827 100%

37,4% 10,5% 14,1% 11,1% 54%  4,2% 16,5% 0,9% 3990 100%

Santé hors PACES 100,0% 1 100%
Santé PACES 31,6% 29,3% 12,6% 11,4% 5,1% 3,5% 3,4% 3,0% 987 100%
Total 2 094 817 798 602 296 223 907 68 5805 100%

% 36,1% 14,1% 13,7% 10,4% 5,1% 3,8% 15,6% 1,2% 100% 100%

Remarque :
Depuis 2015/2016, on identifie les étudiants inscrits a la fois en licence ET en CPGE par le libellé : "Licence / CPGE"

Régime d’inscription

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

Formation initiale 23 644 24 729 25 506 27 984 18,4%

Formation continue 1401 1396 1359 1297 -7,4%
789 860 878 853 81%
181 148 127 107 -40,9%
144 152 124 117 -18,8%

Ensemble : 26 159 27 285 27 994 30 358 16,1%
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Vision des types de diplémes "Etablissement" Université
Attractivité internationale 2018/2019

Les nationalités les plus Nombre Ensemble des étudiants étrangers

représentées d'inscrits
3143
MAROCAIN(E)
ALGERIEN(NE) Etudiants étrangers / Etudiants frangais
CHINOIS(E) 10.4%

ITALIEN(NE)

CONGOLAIS(E)
SENEGALAIS(E)
IVOIRIEN(NE)
GABONAIS(E)
PORTUGAIS(E)
CAMEROUNAIS(E)

Etats-Unis

Origine des étudiants
étrangers par pays

G
Evolution significative depuis 1 an
. Positive . Négative
Source : Observatoire
de la vie étudiante de |'Université
de Tours, effectifs 2018-2019.

Zoom sur les étudiants d'échanges

Les nationalités les plus Nombre Part des étudiants d'échanges
représentées d'inscrits

52D, ANDRIEL
MShI 10/2019

10,7%
ITALIEN(NE) 43
AMERICAIN(E) 42 Part des étudiants d'échanges en
ALLEMAND(E) 41 France pour la 1ére fois

BRITANNIQUE 30 8,0%
ESPAGNOL(E) 27
CANADIEN(NE) 22
CHINOIS(E) 15
IRLANDAIS(E) 10
SUD COREEN(NE) 9
AUSTRALIEN(NE) 8

Université de Tours Mis a jour le : 30/06/2019 10/14
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Vision des types de diplémes

"Etablissement”

Partie 3 : Résultats aux examens (taux de réussite des étudiants "présents")

JT

université
de TOURS

Observation sur 5 ans selon I'année de cursus des diplémes

Taux de réussite - DUT

DUT 1ére année

Nbre de
Effectif défaillants /
inscrits Sans

résultat

Taux de

Présents . réussite Ratio Dont :
Admis aux

aux (présents Admis/ nouveaux
bacheliers

examens .
examens aux Inscrits

examens)

Admis aux

2013/2014

2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018

DUT 2éme année

1141
1142
1101
1100

78
43
48
71

1063
1099
1053
1029

787
825
807
825

74,0%
75,1%
76,6%
80,2%

Nbre de
défaillants /
Sans
résultat

Taux de

Présents . réussite
Admis aux L
aux (présents
examens
examens aux

examens)

2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018

934
921
937
919

68,6%
69,0%
72,2%
73,3%
75,0%

Ratio
Admis/
Inscrits

86,6%
928 855 92,1% 91,5%
916 860 93,9% 93,4%
927 860 92,8% 91,8%
911 861 94,5% 93,7%

2013/2014
2014/2015

2015/2016
2016/2017
2017/2018

Taux de réussite - Ingénieur

Taux de
réussite
(présents
aux
examens)

Ingénieur 3éme année

Nbre de
Effectif défaillants /
inscrits Sans

résultat

Taux de

Présents . réussite Ratio
Admis aux i .
aux (présents Admis/
examens .
examens aux Inscrits

examens)

2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018

Ingénieur 4éme année

226
318
303
320

- O NN W

224
316
303
319

184
274
254
272

81,6%
82,1%
86,7%
83,8%
85,3%

Nbre de
Effectif défaillants /
inscrits Sans

résultat

Taux de

Présents . réussite
Admis aux i
aux (présents
examens
examens =11)'¢

examens)

2013/2014
2014/2015
2015/2016

2016/2017
2017/2018

Ingénieur 5éme année

257
289
293
266

- O N O W

251
287
293
265

228
270
275
245

90,8%
94,1%
93,9%
92,5%

80,7%
81,4%
86,2%
83,8%
85,0%

Ratio
Admis/
Inscrits

86,6%
88,7%
93,4%
93,9%
92,1%

Nbre de Taux de

Effectif défaillants / sl Admis aux LB el

. . aux (présents Admis/
inscrits CENE examens

p examens aux Inscrits
résultat
examens)

2013/2014
2014/2015
2015/2016

2016/2017
2017/2018

388
308
367
389

41
10
33
40

347
298
334
349

326
244
295
293

93,9%
81,9%
88,3%
84,0%

86,0%
84,0%
79,2%
80,4%
75,3%



Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019 UT'
Vision des types de diplémes "Etablissement" Bt Al

Taux de réussite - Licence

Licence 1ére année

Taux de Taux de

Nbre de

. e Présents . réussite Ratio Dont : . Présents . réussite
Effectif défaillants / Admis aux i . Effectifs Admis aux i
. . aux (présents Admis/ nouveaux - . aux (présents
inscrits Sans examens . . inscrits examens
examens aux Inscrits bacheliers examens aux

résultat
examens) examens)

2013/2014 70,5% FPXLO 2013/2014 68,1%
201412015 5618 2275 3343 2355 70,3% IAR:I 2014/2015 3246 1922 1289 67,1%
2015/2016 5730 2115 3615 2 484 68,6% 43,3% ENIEEIRD 3371 2126 1443 67,9%
2016/2017 5 987 2 161 3826 2536 66,2% ML X7 2016/2017 3597 2289 1484 64,8%
6 351 2220 4131 2862 69,2% N7 2017/2018 3795 2455 1645 67,0%

Licence 2éme année

Taux de
e aE Présents réussite Ratio
Effectif défaillants / Admis aux i .
. . aux (présents Admis/
inscrits Sans examens .
p examens aux Inscrits
résultat

examens)
2013/2014 81,8% 68,9%
2014/2015 2760 439 2 321 1913 82,4% 69,3%
2015/2016 2 961 461 2 500 1986 79,3% 66,9%
2016/2017 3217 507 2710 2189 80,7% 68,0%
2017/2018 3237 460 2777 2 291 82,4% 70,7%

Licence 3éme année

Taux de
e EE Présents réussite Ratio
Effectif défaillants / Admis aux i .
. . aux (présents Admis/
inscrits Sans examens .
p examens aux Inscrits
résultat

examens)
2013/2014 80,3%
2014/2015 2115 238 1877 1737 92,1% 81,7%
2015/2016 2202 269 1933 1777 91,8% 80,6%
2016/2017 2 300 284 2016 1831 90,5% 79,3%
2017/2018 2 625 293 2332 2 146 91,9% 81,6%

Licence / CPGE 1ére année

Taux de Taux de
Nbre de . ) . . . h .
. P Présents . réussite Ratio Dont : Présents . réussite
Effectif défaillants / Admis aux i . Admis aux i
. . aux (présents Admis/ nouveaux aux (présents
inscrits Sans examens . . examens
résultat examens aux Inscrits bacheliers examens aux

examens) examens)

2015/2016 74,0% pPAREIPAINIS
2016/2017 555 111 444 397 81,3% 65,0% pAR(TPkig

2017/2018 630 62 568 534 75,2% 67,8% pPLuirdrigk]

Licence / CPGE 2éme année

Taux de

e aE Présents réussite Ratio
Effectif défaillants / Admis aux i .
. . aux (présents Admis/
inscrits Sans examens .
p examens aux Inscrits
résultat

examens)
2016/2017 441 30 411 397 91,5% 85,3%
2017/2018 410 49 361 349 88,4% 77,8%
Licence / CPGE 3éme année

Taux de

ol el Présents réussite Ratio
Effectif défaillants / Admis aux i .
. . aux (présents Admis/
inscrits Sans examens .
. examens aux Inscrits
résultat

examens)

2016/2017
2017/2018

34 8 26 10 26,9% 20,6%



Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019 UT'
Vision des types de diplémes "Etablissement" Bt Al

Taux de réussite - Licence professionnelle

Licence professionnelle

Taux de

Nbre de Présents réussite Ratio

Effectif défaillants / Admis aux

. . aux (présents Admis/
inscrits Sans examens .
p examens aux Inscrits
résultat

examens)
2013/2014 92,0% 85,7%
2014/2015 796 38 758 71 93,8% 89,3%
2015/2016 725 28 697 645 92,5% 89,0%
2016/2017 716 22 694 641 92,4% 89,5%
2017/2018 712 33 679 626 92,2% 87,9%

Taux de réussite - Master

Master 4éme année

Taux de
e aE Présents réussite Ratio
Effectif défaillants / Admis aux i .
. . aux (présents Admis/
inscrits Sans examens .
p examens aux Inscrits
résultat

examens)
2013/2014 86,6% 63,9%
2014/2015 1921 452 1469 1 340 88,4% 67,6%
2015/2016 1767 425 1342 1219 88,0% 66,8%
2016/2017 1937 483 1454 1344 88,9% 66,8%
2017/2018 1833 372 1461 1272 84,8% 67,6%

Master 5éme année

Taux de
e EE Présents réussite Ratio
Effectif défaillants / Admis aux i .
. . aux (présents Admis/
inscrits Sans examens .
) examens aux Inscrits
résultat

examens)
2013/2014 78,5%
2014/2015 2 081 268 1813 1636 90,2% 78,6%
2015/2016 2151 255 1 896 1685 88,9% 78,3%
2016/2017 2 022 204 1818 1636 89,9% 80,9%
2017/2018 1980 230 1750 1628 93,0% 82,2%




Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2019

Vision des types de diplémes

Taux de réussite - Santé hors PACES

Santé 2éme année

Effectif

inscrits

2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017

2017/2018

Santé 3éme année

463
512
552
518

Nbre de

défaillants /

Sans
résultat

19
22
12
14

Présents
aux
examens

444
490
540
504

Admis aux
examens

372
384
435
453

"Etablissement”

Taux de
réussite

(présents

aux

examens)

92,1%
83,8%
78,4%
80,6%
89,9%

Ratio

Admis/
Inscrits

78,7%
80,3%
75,0%
78,8%
87,5%

Effectif
inscrits

2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018

Santé 4éme année

1205
1606
1596
1686

Effectif
inscrits

2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018

Santé 5éme année

2013/2014
2014/2015
2015/2016

2016/2017
2017/2018

Santé 6éme année

482
571
507
460

55
53
59
68

Effectif
inscrits

2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018

Taux de réussite - Santé PACES

1737
1857

1901

1974

Nbre de

défaillants /

Sans
résultat

169
189
145
183

Nbre de

défaillants /

Sans
résultat

28
85
30
39

Nbre de

défaillants /

Sans
résultat

33

20
14

Nbre de

défaillants /

Sans
résultat

1366
1334
1401
1592

Présents
aux
examens

1036
1417
1451
1503

Présents
aux
examens

454
486
477
421

Présents
aux
examens

22
48
39
54

Présents
aux
examens

371
523
500
382

Admis aux
examens

1005
1393
1413
1484

Admis aux
examens

360
408
418
383

Admis aux
examens

19
38
35
50

Admis aux
examens

357
511
481
374

Taux de
réussite

(présents

aux

examens)

94,9%
97,0%
98,3%
97,4%
98,7%

Taux de
réussite

(présents

aux

examens)

79,3%
84,0%
87,6%
91,0%

Taux de
réussite

(présents

aux

examens)

45,5%
72,9%
89,7%
92,6%

Taux de
réussite

(présents

aux

examens)

96,2%
97,5%
96,2%
97,9%

Ratio

Admis/
Inscrits

29,8%
83,4%
86,7%
88,5%
88,0%

Ratio

Admis/
Inscrits

79,2%
74,7%
71,5%
82,4%
83,3%

Ratio

Admis/
Inscrits

89,8%
18,2%
66,0%
59,3%
73,5%

Ratio

Admis/
Inscrits

28,7%
20,6%
27,5%
25,3%
18,9%

JT

université
de TOURS

Santé PACES 1ére année

Effectif
inscrits

2013/2014
2014/2015
2015/2016

2016/2017
2017/2018

1518
1473

1581

1537

Nbre de

défaillants /

Sans
résultat

o -~ O O O

Présents
aux
examens

1518
1473
1580
1537

Admis aux
examens

539
527
522
540

Taux de
réussite

(présents

aux

examens)

33,6%
35,5%
35,8%
33,0%
35,1%

Ratio

Admis/
Inscrits

33,6%
35,5%
35,8%
33,0%
35,1%

Dont :

nouveaux
bacheliers

2013/2014
2014/2015
2015/2016

2016/2017
2017/2018

Effectifs
inscrits

1012
1014
1022
1071

Présents

examens

1012
1014
1022
1071

Taux de
réussite
(présents
aux
examens)

Admis aux
examens

16,3%
187 18,5%
174 17,2%
162 15,9%
199 18,6%
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